МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3"
Дальнереченского городского округа

         ПРИКАЗ

    от 02.09.2021г.     									№48 -А

[bookmark: bookmark2]

	П. 4. О создании рабочей группы по введению и реализации
 ФГОС начального и основного общего образования

	В соответствии с приказом Минпросвещения от 31.05.2021  № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования», №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и организационного сопровождения введения и реализации федеральных государственныхстандартов начального и основного общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных стандартов 2021 года (далее - ФГОС) начального и  основного общего образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х  и 5 – х классах.
	2. Утвердить и ввести в действие план-график по обеспечению введения обновлённых ФГОС начального и основного образования с 10.09.2021 г. (приложение 1)
	3. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального  и основного общего образования:
Председатель рабочей группы: Арзамасова О.Е. зам.директора по УВР.
Члены рабочей группы:
· Кузьменко Н.И., зам.директора по УВР
· Ковалева Т.В., зам.директора по УВР
· Кузьмин А.В., зам.директора по ВР
· Евченко В.Н., руководитель МО начальных классов
· Колесникова О.В., руководитель МО гуманитарного цикла
· Гейченко Н.А., руководитель МО естественно-математического цикла
· [bookmark: _GoBack]Жидовкина Г.П., руководитель МОобщественных наук
· Орлова А.В., педагог-психолог
· Лукашевичене А.П., социальный педагог
· Лялько Т.А., секретарь учебной части
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ №3»В.Е.Олейникова